
UCHWAŁA NR VII/18/2024 
ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad zatrudniania osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 
gospodarskich w rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinie zastępczej zawodowej lub w rodzinnym 

domu dziecka 

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz.U. z 2024 roku, poz. 177 z późn. zm.) Zarząd Powiatu w Siedlcach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zatrudnienie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich 
następuje na podstawie wniosku złożonego odpowiednio przez rodzinę zastępczą niezawodową, rodzinę 
zastępczą zawodową, w której przebywa więcej niż 3 dzieci lub rodzinny dom dziecka, w którym przebywa 
więcej niż 4 dzieci. 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zatrudnienie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki 
nad dziećmi i przy pracach gospodarskich może dotyczyć okresu, w którym: 

- w rodzinnym domu dziecka przebywa 4 lub mniej niż 4 dzieci, 

- w rodzinie zastępczej niezawodowej i rodzinie zastępczej zawodowej przebywa 3 lub mniej niż 3 dzieci. 

§ 3. Osoba zatrudniona do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich 
musi spełniać warunki wynikające z art. 64 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 

§ 4. Osobą zatrudnioną do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich 
może być także małżonek niepobierający wynagrodzenia z tytułu umowy o pełnienie funkcji rodziny zastępczej 
zawodowej lub z tytułu umowy o prowadzenie rodzinnego domu dziecka. 

§ 5. Osobę zatrudnioną do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich 
zatrudnia się na podstawie umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 roku- Kodeks cywilny, stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. 

§ 6. Umowa z osobą do pomocy zostaje zawarta na czas określony. 

§ 7. Osoba zatrudniona do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi w rodzinie zastępczej lub 
rodzinnym domu dziecka zobowiązuje się wykonywać swoją pracę w miejscu i czasie wskazanym przez 
rodzinę zastępczą lub prowadzącego rodzinny dom dziecka. 

§ 8. Zakres czynności do wykonania przez osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy 
pracach gospodarskich zostanie wskazany w umowie i będzie obejmował w szczególności: 

a) opiekę nad dziećmi w miejscu zamieszkania rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka oraz innych 
miejscach wskazanych przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego rodzinny dom dziecka, które są związane 
z udziałem dzieci w zajęciach i zabawach rekreacyjnych, sportowych, kulturowych oraz z zakresu turystyki, 

b) odprowadzanie i przyprowadzanie dzieci ze szkoły lub przedszkola, 

c) spacery z dziećmi, 

d) pomoc w odrabianiu lekcji i nauce, 

e) pomoc przy pracach gospodarskich w miejscu zamieszkania rodziny zastępczej lub rodzinnego domu 
dziecka, w tym: sprzątanie, pranie, gotowanie, prasowanie. 

§ 9. Liczba godzin dających podstawę do ustalenia wysokości wynagrodzenia dla osoby zatrudnionej do 
pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich zależna jest od ilości dzieci 
umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka i wynosi: 

a) w przypadku umieszczenia od 1 do 3 dzieci - do 50 godzin miesięcznie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB23053-6D59-4277-96ED-EE9DFA1AC18F. Uchwalony Strona 1



b) w przypadku umieszczenia od 4 do 6 dzieci - do 70 godzin miesięcznie, 

c) w przypadku umieszczenia 7 i więcej dzieci - do 90 godzin miesięcznie 

§ 10. Wysokość wynagrodzenia za 1 godzinę zlecenia określa się na kwotę stanowiącą minimalną stawkę 
godzinową określaną corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w danym roku. 

§ 11. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia jest przedłożenie przez osobę zatrudnioną do pracy przy 
sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich, w terminie do 5- go dnia każdego miesiąca, 
karty czasu pracy za miesiąc poprzedni, potwierdzoną podpisami rodziny zastępczej lub prowadzącego 
rodzinny dom dziecka wraz z rachunkiem do umowy zlecenia. 

§ 12. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w ciągu 14 dni od daty przedłożenia rachunku do umowy zlecenia 
i karty czasu pracy, po stwierdzeniu przez zleceniodawcę wykonania zleconej pracy, na rachunek bankowy 
wskazany przez osobę zatrudnioną. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB23053-6D59-4277-96ED-EE9DFA1AC18F. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/18/2024 ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	lit. a w § 8
	lit. b w § 8
	lit. c w § 8
	lit. d w § 8
	lit. e w § 8

	§ 9
	lit. a w § 9
	lit. b w § 9
	lit. c w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


